Nevertheless canonists admitted that silence might be taken as consent to sin, even if they debated whether it spelled penal consequences for all. The *locus*

homines civiliter, ff. de noxalibus actionibus. In delictis et l. In omnibus [Dig. 9.4.4, 3], sed illorum errorem quos non nisi de facto corripere possum nunc corripendo non teneor nisi quantum ad Deum, nec tunc etiam nisi credidero me posse prodesse, ergo prelatus tenetur civiliter et quo ad Deum subditos coercere, xliii c.i. et c. Ephesiis [D.43 c.1, 4].

<sup>79</sup> Vincentius on X 5.39.47 v. *interpretans*, Paris, BN, MS lat. 3967, fol. 207va: '[added to gloss in n. 77] ego Vinc. distinguo <quod> scelus <quod> est commissum vel committendum omnes tenentur obviare, xxiii. q.iii. Tam sacerdotes, xiii. di. Nervi [C.23 q.4 c.14; D.13 c.2], non tamen omnes non inpedientes eos qui volunt percutere clericos credo incidere in canonem sed illos qui consentiunt habentes in loco auctoritatem et potestatem defendendi, ut potestates et officiales et iudices locorum, vel domini super servos, vel patres super filios, vel viri super uxores, vel paterfamilias super familiam'.

<sup>80</sup> Stephen Langton on Peter Lombard's gloss (see n. 55) on Romans 1:32, Paris, BN, MS lat. 14443, fol. 259vb; Cambridge University Library MS II. 4. 23, fol. 166ra: 'Consentire est tacere cum possis arguere. Ex hoc videtur quod illud preceptum, "Si peccaverit in te frater tuus, corripue eum inter te et ipsum solum" [Matthew 18:15], ad omnes pertineat, et ita si video regem peccare et taceo, consentio et ita pecco, et si video aliquem intransentem lupanar et taceo, pecco. Ista maiori indigent inquisitione, sed quantum ad expediens dicimus quod hic dicitur de posse officii esse intelligendum. Unde sensus est, consentire est tacere cum possis de officio arguere. Et hoc ad solos pertinet prelatos. Tamen in glosa media dicitur cum possis corrigere et planum est.' No authentic tradition of Langton on Matthew has survived.

<sup>81</sup> E.g. *Glossa Palatina* on C.2 q.7 c.55 v. *perturbare*, BAV, Pal. lat. MS 658, fol. 34rb: 'Idest, prohibere et removere a malo. Et dicit h[uguccio] quod est preceptum ad omnes et quod quilibet tenetur prohibere iniuriam ad proximum xxiii. q.ii.<i>. Non inferendam [C.23 q.3 c.7]. Ego hic similia intelligo tantum de prelati, ar. xxiii. q.ult. Preterea, lxxxiii. <di.> §i, xxv q.<i> generali [C.23 q.8 c.12; D.83 dictum ante c.l; C.25 q.1 c.11]. Vel intellige de atrocibus, ut tunc quilibet teneatur ar. extra de sententia excom. Quante, xxiii. q.iii. c.ult., de pen. di.i Periculose [Po. 24; C.23 q.3 c.11; De pen. D.1 c.23]. Vel dic quod quilibet tenetur prohibere proximum a committendo xxii. q.v. Hoc videtur [C.22 q.5 c.8].' Repeated with minor variants by Johannes Teutonicus at C.2 q.7 c.55 v. *perturbare* (BAV, Vat. lat. MS 1367, fol. 97rb; 'Editio Romana', i.939). See also n. 67.